
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  03/01/2012           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO 
COMUNALE

Dalla residenza Municipale, lì  28/12/2011             

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  03/01/2012  al  18/01/2012         

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    863    DEL     27/12/2011 

HERA SPA: ACCERTAMENTO RIMBORSO SESE CTU CAUSA R.G. 3767/07 IN 
BASE ALLA SENTENZA N. 1107/2011 DEL TRIBUNALE DI RIMINI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO COMUNALE 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   981  



 
                                                I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  122  del  17.10.2007  con  la  quale  si 
deliberava la costituzione e resistenza in giudizio del Comune di Cattolica, nella causa 
promossa  con  atto  di  citazione  davanti  al  Tribunale  di  Rimini  notificato  in  data 
12.06.2007 (R.G. 3767/07),  chiamando in causa la società Hera Spa. per l'eventuale 
azione di rivalsa e/o di regresso;

Vista la sentenza n.1107/12.10.2011 emessa nel giudizio iscritto al R.G. con il n. 
3767/07 con la quale il Tribunale di Rimini ha statuito, tra l'altro, la condanna di Hera 
S.p.a.  al pagamento di 1/3 delle spese di C.T.U.;

Dato atto che la spesa complessiva per C.T.U.  ammonta ad € 2.244,75  e pertanto 
la somma a carico di Hera Spa (1/3) risulta essere pari a 748,25;

Ritenuto, quindi, necessario provvedere ad accertare tale somma nella competente 
risorsa del Bilancio di Previsione corrente esercizio finanziario;

Visto: 
-     il D.lgs. n. 267/2000;
-     il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A
1)  di  accertare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 

interamente richiamate e trasfuse, la  somma di € 748,25 (1/3 di € 2.244,75 ) liquidata 
nel procedimento  R.G. n. 3767/2007 dal Tribunale di Rimini con sentenza n. 1107 del 
12.10.2010 , a titolo di rimborso spese C.T.U.;

2) di imputare la complessiva entrata di €  748,25   sul cap.  700004 “Rimborsi e 
indennizzi derivanti da sentenze favorevoli”  del Bilancio 2011- Siope 3516;  

3)  di individuare nella persona di Marco Nanni il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Affari Legali.. 

Il Dirigente Responsabile
   Giuseppina Massara 

Pratica  981  Determinazione Dirigenziale  n.  863 del  27/12/2011 pag. 2 di 4



Pratica  981  Determinazione Dirigenziale  n.  863 del  27/12/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

700004 556 2011 748,25

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  981  Determinazione Dirigenziale  n.  863 del  27/12/2011 pag. 4 di 4


